

Tuuli Koivu Nordean pääekonomistiksi Suomessa

Tuuli Koivu on nimitetty Nordean pääekonomistiksi Suomessa. Koivu aloittaa tehtävässä nykyisen pääekonomistin Aki Kangasharjun siirtyessä Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen Etlan toimitusjohtajaksi.

KT **Tuuli Koivu** (43) aloitti Nordeassa ekonomistina vuonna 2016. Hän on perehtynyt erityisesti euroalueen rahapolitiikkaan ja talouskehitykseen, ja lisäksi hän on pitkään seurannut Kiinan talouskehitystä sekä keskittynyt kansainvälisen kaupan kysymyksiin. Koivun vastuulla Nordeassa on niin ikään ollut seurata Suomen taloutta.

Ennen uraansa Nordeassa Koivu työskenteli muun muassa Suomen Pankissa, valtiovarainministeriössä sekä Euroopan Keskuspankissa. Hän väitteli kauppatieteiden tohtoriksi Jyväskylän yliopistosta vuonna 2012, aiheenaan Kiinan rahapolitiikka.

”Tuulin nimityksellä varmistamme sen, että Nordea pystyy tarjoamaan jatkossakin vahvan ja laaja-alaisen näkemyksen talouden teemoista siten, että se palvelee paitsi Nordean asiakkaita myös koko suomalaista yhteiskuntaa”, sanoo Nordean makrotutkimuksen johtaja **Kristin Magnusson Bernard**.

”Onnittelen lämpimästi Tuulia uudesta merkittävästä tehtävästä. Samalla kiitän Akiä siitä, että hän on menestyksekkäästi edistänyt taloustieteellistä ja yhteiskunnallista keskustelua Suomessa. Olemme ylpeitä saadessamme toivottaa hänelle onnea uudessa tehtävässä”, sanoo Nordean Suomen maajohtaja **Ari Kaperi**.

Lisätietoja:

Satu Malkamäki, lehdistöpäällikkö, p. 050 448 1182

Nordean konserniviestintä, p. 09 4245 1006

Nordea luo kiinteitä suhteita asiakkaisiin ja yhteiskuntaan vahvan sitoutumisen kautta. Tarjoamme pankkipalveluja, joiden avulla ihmiset voivat saavuttaa tavoitteitaan ja toteuttaa unelmiaan. Nordea on Pohjoismaiden suurin pankki ja markkina-arvolla mitattuna yksi Euroopan 10 suurimmasta finanssipalveluyrityksestä. Nordealla on noin 11 miljoonaa asiakasta. Nordean osake noteerataan Nasdaqin pörseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa. Lue lisää osoitteessa nordea.com.